

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**5**      **О внесении изменений в некоторые постановления  
Президента Республики Узбекистан**

В соответствии с Законом Республики Узбекистан от 22 июля 2008 года № ЗРУ-163 «О рынке ценных бумаг»:

1. Внести изменения в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Службу государственного советника Президента Республики Узбекистан по вопросам совершенствования правовой базы реформирования и модернизации страны (Ш.Х. Файзиев).

**Президент  
Республики Узбекистан**

**И. КАРИМОВ**

г. Ташкент,  
11 января 2010 г.,  
№ ПП-1259

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Президента  
Республики Узбекистан  
от 11 января 2010 года № ПП-1259

**Изменения, вносимые в некоторые постановления  
Президента Республики Узбекистан**

1. В пункте 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 14 марта 2005 года № ПП-29 «О Программе разгосударствления и приватизации предприятий на 2005-2006 годы» слова «профессиональным управляющим компаниям» заменить словами «доверительным управляющим инвестиционными активами».

2. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 21 апреля 2006 года № ПП-330 «О мерах по финансовому оздоровлению предприятий текстильной промышленности и совершенствованию механизма реализации им хлопкового волокна»:

а) в абзацах первом и третьем пункта 3 слова «управляющих компаний» заменить словами «доверительных управляющих инвестиционными активами»;

б) в наименовании приложения № 4 слова «управляющих компаний» заменить словами «доверительных управляющих инвестиционными активами».

3. В Положении о Государственном комитете Республики Узбекистан по управлению государственным имуществом, утвержденном постановлением Президента Республики Узбекистан от 26 апреля 2006 г. № ПП-335:

а) в абзаце четвертом пункта 7 слова «управляющих компаний» заменить словами «доверительных управляющих инвестиционными активами»;

б) в пункте 8:

в абзацах двадцатом и двадцать втором слова «доверительных управляющих и профессиональных управляющих компаний» заменить словами «доверительных управляющих инвестиционными активами»;

в абзаце двадцать первом слова «доверительными управляющими и профессиональными управляющими компаниями» заменить словами «доверительными управляющими инвестиционными активами»;

в) в пункте 10:

в абзаце шестом слова «доверительных управляющих и профессиональных управляющих компаний» заменить словами «доверительных управляющих инвестиционными активами»;

в абзаце седьмом слова «управляющих компаний» заменить словами «доверительных управляющих инвестиционными активами».

4. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 21 сентября 2006 года № ПП-474 «О мерах государственной поддержки инвесторов, выкупивших или принявших в доверительное управление экономически несостоятельные предприятия текстильной отрасли»:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «управляющих компаний» заменить словами «доверительных управляющих инвестиционными активами»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «управляющих компаний» заменить словами «доверительных управляющих инвестиционными активами».